
CADERNO 1  13SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2011

Concurso / ALAIR DO SOCORRO CABRAL FERREIRA (Professor 
AD-4 código GEP-M-401.1) / Proc.nº. 2011/186082, Matr. 
nº.5406765-2<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251931

Ato: 0537 DE 16 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 17/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / RACHEL ULLMANN LEITE (Professor AD-4 código 
GEP-M-401) / Proc.nº. 2011/224637, Matr. nº.57206984-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251933

Ato: 0538 DE 16 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 16/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / WENDELL MAURO SOEIRO PANTOJA (Farmacêutico) / 
Proc.nº 2011/201804, Matr. nº. 54188003-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251938

Ato: 0539 DE 16 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 23/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / LUCIANE GOMES DE MESQUITA (Pedagogo) / Proc.nº 
2011/219126, Mat. nº 57189550-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Tornar sem efeito e Termino de Vínculo de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251943
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 0540 DE 16 DE JUNHO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto nº 2376 de 23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2011/134064.
RESOLVE:
I- Tornar sem efeito, a Port.nº 0293 de 29/03/2011-SEAD, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.889 de 06/04/2011, 
que exonerou, TACIANNA SAUMA GONTIJO, Mat. nº 57201890-
1, do cargo de Contador, lotado na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública - SESPA, a contar de 02/03/2011.
II- Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 
de 24/01/94, TACIANNA SAUMA GONTIJO, Mat. nº 57201890-1, 
do cargo de Contador, lotada na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública - SESPA, a contar de 03/03/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 de junho de 
2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TORNAR SEM EFEITO E TERMINO DE VÍNCULO DE 
SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251947
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 0541 DE 17 DE JUNHO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto nº 2376 de 23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2011/174022.
RESOLVE:
I- Tornar sem efeito, a Port.nº 0527 de 13/06/2011-SEAD, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.939 de 17/06/2011, 
que exonerou, SYLVIA HELENA BEN ATHAR RODRIGUES, Mat.n° 
5392993-2, do cargo de Supervisor Escolar código GEP-M-402/
EE-2, lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
II- Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 
de 24/01/94, SYLVIA HELENA ABEN ATHAR RODRIGUES, Mat.n° 
5392993-2, do cargo de Supervisor Escolar código GEP-M-402/
EE-2, lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a 
contar de 04/05/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de junho de 
2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251955

Ato: 0563 DE 27 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 22/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / LEANDRO CONDE FILGUEIRAS (Assistente 
Administrativo) / Proc.nº. 2011/199902, Matr. nº.57214404-1 
<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251962

Ato: 0564 DE 28 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 31/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / JOSÉ MOREIRA SOARES (Professor AD-4 código 
GEP-M-401) / Proc.nº. 2011/234010, Matr. nº.5540305-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251966

Ato: 0565 DE 28 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 02/08/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / MÁRCIO JOSÉ DA SILVA CORDEIRO (Professor AD-4 
código GEP-M-401) / Proc.nº. 2011/94253, Matr. nº.57175974-
1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251970

Ato: 0566 DE 28 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 07/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / LORENA CORREA GONÇALVES (Professor AD-4 código 
GEP-M-401) / Proc.nº. 2011/233760, Matr. nº.57220310-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251981

Ato: 0567 DE 28 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 27/04/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / ODINALVA SIQUEIRA VALENTE (Professor AD-4 
código GEP-M-401) / Proc.nº. 2011/232165, Matr. nº.57174808-
1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251985

Ato: 0568 DE 28 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 01/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / MARIA ALZIRA DA SILVA PASSOS (Professor AD-1 
código GEP-M-401) / Proc.nº. 2011/231142, Matr. nº.5681600-
1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251989

Ato: 0569 DE 28 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 25/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / ADRIANO APARECIDO SOARES DA ROCHA (Professor 
AD-4 código GEP-M-401) / Proc.nº. 2011/233856, Matr. 
nº.57202387-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251990

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº014/2011
Data de Admissão: 29/06/2011
Nome do Servidor              Cargo do Servidor          Término 
Vínculo     Observação
RAIMUNDO QUARESMA LEÃO             PERITO MÉDICO                      
27/12/2011  PROCESSO Nº2011/113634
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251992

Ato: 0570 DE 28 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 09/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / SAMARA DOS SANTOS DA SILVA (Assistente 
Administrativo) / Proc.nº. 2011/233835, Matr. nº.54190062-
3<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251993

Ato: 0571 DE 28 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 08/12/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / JESUSMAR SOUSA TEIXEIRA (Assistente 
Administrativo) / Proc.nº. 2011/234746, Matr. nº.57215154-
1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252000

Ato: 0572 DE 28 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 18/04/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / CLAUDIANE TAVARES BESSA (Assistente 
Administrativo) / Proc.nº. 2011/231003, Matr. nº.57212691-
1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252004

Ato: 0573 DE 28 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 15/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Concurso / ROSÂNGELA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA (Agente 
Administrativo) / Proc.nº. 2011/219310, Mat.n° 55590000-1 
<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252006

Ato: PORTARIA Nº. 0575 DE 28 DE JUN
Término Vínculo: 02/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / REGINALDO FERREIRA LIMA (Assistente 
Administrativo) / Proc.nº 2011/161088, Mat. nº 57188113-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252013

Ato: 0576 DE 28 DE JUNHO DE 2011
Término Vínculo: 14/04/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / KERLY FRANCISCO ARAUJO SOEIRO (Escrivão de 
Polícia) / Proc.nº 2011/185383, Mat. nº 54183819-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO


